Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

« 25 » августа 2022 г. № 8
с.Быстрый Исток

Заседание межведомственной
комиссии по снижению
неформальной занятости в
Быстроистокском районе

Председатель - Наливкина М.В. заместитель главы по социально
экономическим вопросам администрации Быстроистокского района

Секретарь - Продовикова Н.В. и.о.начальника сектора по труду и развитии
туризма

Присутствовали: А.П. Гудкова зам.прокурора, Плотникова Т.В., Гальцев
С.В., Конобейский А.В., Баженова О.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и заслушивание работодателей, о не выполнении плана

квоты приема на работу инвалидов трудоспособного возраста в 1-ом
полугодии 2022 года (СПК «Хлеборобный», МБОУ «Приобская ОСШ»,
МБОУ «Хлеборобная ОСШ», МБОУ «Быстроистокская ОСШ»).

2. Рассмотрение и заслушивание работодателей общественного питания по
выплате заработной платы за 1 квартал 2022 года («Заправка» ИП
Рудакова Н.Н., ИП Пинигин А.В., ИП Курапова М.В., «Пивной Маркет»
ИП Бекетов Д.И.), согласно письма Управления Алтайского края по труду
и занятости населения 45-08/ПА/1823 от 28.06.2022 г.

СЛУШАЛИ:
Наливкину М.В., ознакомила всех присутствующих с положением дел

по осуществлению легализации трудовых отношений на территории
Быстроистокского района, за период с 01.01.2022 г. по 25.08.2022 г.
легализовано 99 человек.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Директор Баженова О.В. МБОУ «Приобская ОСШ», квота по

трудоустройству инвалида не соблюдается - 1 человек. Имеется вакансия
учителя русского языка и литературы. На должность МОП принять инвалида

не представляется возможным, так как работы связаны с определенными
требованиями: побелка, покраска, уборка снега, ремонтные работы всех видов.

ВЫСЛУШАЛИ В ТЕЛЕФОННОМ РЕЖИМЕ И РАССМОТРЕЛИ:
2. ИП Курапова М.В. работодатель общественного питания представлена

пояснительная записка по электронной почте, работает по патенту,
работников нет, планы работать в штатном режиме, устраивать работников не
планирует.

НА ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ НЕ ПРИБЫЛИ И НЕ ПРЕДОСТАВИЛИ
ЗАПРАШИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

3. Директор Воронков В.И. организации СПК «Хлеборобный».
4. Директор Зиновьева Т.В. МБОУ «Хлеборобная ОСШ».
5. Директор Уфимцев А.Н. МБОУ «Быстроистокская ОСШ».
6. ИП Рудакова Н.Н. магазин «Заправка».
7. ИП Пинигин А.В..
8. ИП Бекетов Д.И. «Пивной Маркет».

РЕШИЛИ:
1. Директору МБОУ «Приобская ОСШ» Баженовой О.В. рекомендовано:

трудоустроить должность сторожа 1-го инвалида.
2. ИП Кураповой М.В. замечаний нет. Включить в план выезда по

торговым точкам Быстроистокским районам.
3. Воронкову В.И. СПК «Хлеборобный» рекомендовать трудоустроить 6

инвалидов.
4. Директору МБОУ «Хлеборобная ОСШ» Зиновьевой Т.В.

рекомендовать трудоустроить 1-го инвалида на должность сторож.
5. Директору МБОУ «Быстроистокская ОСШ» Уфимцеву А.Н.

рекомендовать трудоустроить 2-х инвалидов.
6. ИП Рудаковой Н.Н. магазин «Заправка» (общепит) повторно запросить

информацию и подтверждающие документы о численности работников и
заработной плате.

7. ИП Пинигину А.В. (общепит) повторно запросить информацию и
подтверждающие документы о численности работников и заработной плате.

8. ИП Бекетову Д.И. «Пивной Маркет» (общепит) повторно запросить
информацию и подтверждающие документы о численности работников и
заработной плате.

9. Провести следующее межведомственное заседание 28 сентября 2022 г.,
осуществить выезд членов рабочей группы в организации общественного
питания с целью изучения ситуации с неформальной занятостью на месте.

Заместитель председателя п
межведомственной комиссии М.В.Наливкина
Секретарь комиссии Н.В. Продовикова